
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.P.R. n.119 del 22/06/2009, “Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri 
e dei parametri per la determinazione della consistenza complessiva degli organici del 
personale amministrativo tecnico ed ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative 
statali”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Direzione Generale per il Personale 
scolastico, prot. n. 62927 del 03/05/2024, con la quale è stato trasmesso lo schema di 
decreto interministeriale, recante disposizioni sulla determinazione degli organici del 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative per 
il triennio 2024/2025; 

VISTA  la nota dell’USR Sicilia - Ufficio IV, prot. n. 18179 del 06/05/2024, con cui è stata disposta la 
ripartizione provinciale della consistenza delle dotazioni in organico di diritto del personale 
Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle Istituzioni scolastiche ed educative per la Sicilia 
relativa all’a.s. 2024/25; 

TENUTO CONTO dei dati forniti dai Dirigenti scolastici; 
ESAMINATE  le esigenze delle Istituzioni scolastiche in rapporto a: complessità, alunni disabili, 

numero di plessi e/o succursali, gestione situazioni di disagio locale, presenza di zone a 
rischio e, con riferimento al profilo degli assistenti tecnici, alle delibere delle Giunte Esecutive 
trasmesse dai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali 
 

DISPONE 
 

La dotazione organica provinciale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario della 
provincia di Messina  per l’a.s. 2024/25 è così determinata: 

 

PROFILO PROFESSIONALE TOTALE POSTI 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 90 

Assistenti Amministrativi 529 

Assistenti Tecnici 229 

Collaboratori Scolastici 1576 

Cuochi 3 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

 

 

Infermieri 1 

Guardarobieri 2 

Addetti alle Aziende Agrarie 11 

TOTALE 2441 
 

   Il Dirigente 
Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti scolastici di Messina e Provincia 
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 
Alle OO.SS. provinciali Comparto Scuola 
Al sito web 

 

 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-05-27T07:39:29+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-05-27T09:54:09+0200
	protocollo




